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Fodfejl får alvorlige konsekvenser for 
Corona-ramte virksomheder 



Baggrund 

Dansk økonomi ramt hårdt af corona 
Nogle brancher har stort efterslæb 

Løsning: Mulighed for moms og skattelån 



Sagen kort

,ǀis dƵ ŵisser en indberetning͕ så 
foretager SKAT en såkaldt ”foreløbig 
fastsættelse” 
�er er Đa͘ ϱϬϬ͘ϬϬϬ ŵoŵsregistrerede 

ǀirksoŵŚeder i �anŵark͘ 
/ Ɖerioden ϮϬϭϰͲϮϬϭϴ fik Đa͘ Ϯϯϱ͘ϬϬϬ 

ǀirksoŵŚeder en FF’er – det sǀarer til Đa͘ 
Śalǀdelen 
/ Ɖerioden ϮϬϭϴͲϮϬϮϬ gælder det ϭϳϲ͘ϬϬϬ 

Ƶnikke ǀirksoŵŚeder – dǀs͘ ŵere end ϭ Ƶd 
af ϯ ǀirksoŵeŚder 
Allerede ŵere end ϭ͘ϮϬϬ ǀirksoŵŚeder 

ŵed ŵoŵslån 



Eksempler 

�n frisør fǇrer sin eneste ŵedarbeũder Ƶnder Đoronakrisen 
gleŵŵer at indberette͕ at ǀirksoŵŚeden nƵ Ƶdbetaler Ϭ kr͘ i løn 
– lån Ɖå oǀer ϭϬϬ͘ϬϬϬ kr͘ forfalder  
Dindre rådgiǀningsǀirksoŵŚed indberetter indeŚaǀerens egen 

løn for sent og skal betale ϭϳϱ͘ϬϬϬ kr͘ tilbage straks 
siniŵƉortør ŵed for sent indberettet ƉƵnktafgift – ϭϳϳ͘ϬϬϬ kr͘ 

til forfald 



Konsekvenser før og nu 

Før corona: 

Virksomheden skal betale en afgift på 
800 kr. for en foreløbig fastsættelse 

Efter corona: 

Virksomheden skal betale en OG 
Virksomhedens moms- eller skattelån 

opsiges straks 
Kan ikke fremadrettet få momslån 





Virksomheder er ikke blevet advaret 

SKAT har i årevis vidst, at man ikke har kontaktoplysninger på op 
mod 30% af virksomhederne 
Alligevel vælger man IKKE at udsende rykkere via E-boks. Det er 

kritisabelt 



Løsningsforslag 

En enkelt indberetningsfejl bør ikke udløse, at et lån på mange tusinde 
kroner inddrages. Det giver en uproportionalitet mellem foreteelse og 
straf
Skattestyrelsen skal i alle tilfælde sende en advarsel i E-boks og om muligt 

via e-mail og sms til virksomheder, så snart en indberetningsfrist er 
overskredet
Virksomhederne bør have mindst 15 arbejdsdage til at indberette, inden 

de får en foreløbig fastsættelse. I dag oplever virksomheder ned til 10 
dages frist.
Virksomheder som indtil nu har fået ophævet deres corona-lån på grund 

af manglende advarsler, skal have mulighed for at få genoptaget deres lån




